平成１９年１１月１６日

   各顧問・委員 様

野木沢地区づくり委員会
委員長 瀬 川 洋 幸

「地区まちづくり委員・地域まちづくり委員」合同会議の開催について

 向寒の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお察し申し上げます。
 標記の件について、下記により合同会議を開催いたしますので、ご多忙中のところ誠に

恐縮に存じますがご出席くださいますよう通知いたします。

記
１．日  時  平成１９年１１月２９日(木) 午後７時
２．場  所  曲木研修集会所(公民館)
３．報告事項  ① これまでの調査、話し合い等の内容まとめについて(別添)
４．話し合い  ① 現在行われている｢地域づくり事業等｣について

ア．今後よりよく進めて行くために
           （運営資金の捻出、スタッフ･会員等の確保、継続のための条件等）

イ．地域(野木沢地区)事業としての連携を考えて
 （連携の条件整備は、連携からの事業拡大、事業の効率化等）
ウ．広域的事業への発展・新規事業を夢見て
 （何をどのように始めたらよいか････条件整備は etc・・・）

        ② 地域興しや産業(農業等)興し事業に結びつけるためには
          ア．現状からすぐに始められるものは、改良･新しく考えられる物は、
           （特産物、懐かしさが感じられる物、改良や加工してできる物等）

イ、季節感のある物、年間通してできる物、少ない経費でできる物
（個人でもできる物･団体でやったほうがいい物等）

５．そ の 他  ① 今後の進め方及びスケジュールについて
② その他

第  ３  回

野木沢地区｢地区まちづくり委員・地域まちづくり委員｣合同会議
平成１９年１１月２９日(水)
曲木研修集会所

１．開  会
２．地区委員長あいさつ
３．報告事項  ① これまでの調査、話し合い等の内容まとめについて(別添)

４．話し合い  ① 現在行われている｢地域づくり事業等｣について

ア．今後よりよく進めて行くために
           （運営資金の捻出、スタッフ･会員等の確保、継続のための条件等）

イ．地域(野木沢地区)事業としての連携を考えて
 （連携の条件整備は、連携からの事業拡大、事業の効率化等）

ウ．広域的事業への発展・新規事業を夢見て
 （何をどのように始めたらよいか････条件整備は

        ② 地域興しや産業(農業等)興し事業に結びつけるためには
          ア．現状からすぐに始められるものは、改良･新しく考えられる物は、
           （特産物、懐かしさが感じられる物、改良や加工してできる物等）

イ．季節感のある物、年間通してできる物、少ない経費でできる物
（個人でもできる物･団体でやったほうがいい物等）

５．そ の 他
① 今後の進め方及びスケジュールについて
③ その他

第３回 話し合いメモ    平成１９年１１月２９日・曲木研修集会所

(     区)

テーマ･･･１．現在行われている｢地域づくり事業等｣について

ア．今後よりよく進めて行くために
  （運営資金の捻出、スタッフ･会員等の確保、継続のための条件等）

イ．地域(野木沢地区)事業としての連携を考えて

（連携の条件整備は、連携からの事業拡大、事業の効率化等）

ウ．広域的事業への発展・新規事業を夢見て

（何をどのように始めたらよいか････条件整備は

エ．その他

テーマ･･･２．地域起こしや産業(農業等)起こし事業に結びつけるためには

ア．現状からすぐに始められるものは、改良･新しく考えられる物は、
 （特産物、懐かしさが感じられる物、改良や加工してできる物等）

イ．季節感のある物、年間通してできる物、少ない経費でできる物
（個人でもできる物･団体でやったほうがいい物等）

ウ．その他